UBND TỈNH BẮC KẠN
BCĐ XDXHHT
GIAI ĐOẠN 2012-2020
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2017/QĐ-BCĐ
	Bắc Kạn, ngày 18 tháng 11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG XÃ HỘI HỌC TẬP GIAI ĐOẠN 2012 - 2020 TỈNH BẮC KẠN

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG XHHT TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Quyết định số: 981/QĐ-UBND ngày 27/6/2013 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2012 - 2020;
Căn cứ Quyết định số: 997/QĐ-UBND ngày 28/6/2013 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;
Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) tại Tờ trình số: 2051/TTr-SGDĐT ngày 11/11/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công thực hiện nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020 tỉnh Bắc Kạn, cụ thể như sau:

1. Nhiệm vụ từng thành viên
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được phân công đối với cá nhân và ngành phụ trách

	1
	Ông Triệu Đức Lân
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh
	Phụ trách chung, phê duyệt, quyết định kế hoạch công tác, đề án, báo cáo, chủ trì họp Ban Chỉ đạo (BCĐ) xây dựng xã hội học tập (XHHT).

	2
	Ông Phạm Lê Ngà
	Giám đốc Sở GD và ĐT
	Thường trực giải quyết các công việc liên quan đến việc triển khai công tác xây dựng XHHT trên địa bàn tỉnh.

	3
	Ông Lèng Văn Tý
	Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh
	Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng dân cư” trên địa bàn tỉnh; Chỉ đạo Hội Khuyến học các cấp phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ và giải pháp xây dựng xã hội học tập phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Hội.

	4
	Ông Bế Ngọc Hòa
	Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ cho người lao động nông thôn, những người hết tuổi lao động, người nội trợ, người khuyết tật có điều kiện thuận lợi để học tập suốt đời” trên địa bàn tỉnh; Chỉ đạo việc mở rộng các hình thức dạy nghề trong các doanh nghiệp, công ty, dạy nghề gắn với sản xuất và dạy nghề ở nông thôn, vùng sâu, vùng xa.

	5
	Ông Đoàn Văn Hương
	Phó Giám đốc Sở GD và ĐT
	Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Xóa mù chữ đến 2020” và Đề án “Phát triển đào tạo từ xa” trên địa bàn tỉnh.

	6
	Ông Hà Đức Tiến
	Giám đốc Sở NN và PTNT
	Chỉ đạo toàn ngành phối hợp, lồng ghép các hoạt động chuyên môn với việc tuyên truyền, vận động toàn dân tham gia xây dựng xã hội học tập.

	7
	Ông Nông Minh Xuân
	Phó Giám đốc Sở Tài chính
	Tham mưu với UBND tỉnh quy định về định mức chi cho các nội dung của công tác xây dựng xã hội học tập. Chỉ đạo các phòng Tài chính cấp huyện giám sát chi và thanh, quyết toán kinh phí cho công tác xây dựng xã hội học tập.

	8
	Ông Quách Văn Dực
	Phó Giám đốc Sở Nội vụ
	Chỉ đạo, tham mưu với UBND tỉnh về biên chế, đội ngũ các đơn vị đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập ở các cấp. Tham mưu xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

	9
	Ông Nông Văn Niệp
	Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông
	Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Truyền thông về xây dựng xã hội học tập” trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo công tác tuyên truyền về xã hội học tập từ cấp tỉnh đến cơ sở.

	10
	Ông Trần Quốc Oanh
	Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch
	Chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong các thư viện, bảo tàng, nhà văn hóa, câu lạc bộ” trên địa bàn tỉnh.

	11
	Ông Trần Văn Cường
	Phó Giám đốc Sở Công thương
	Chỉ đạo việc tuyên truyền, vận động, tăng cường sự tham gia của các doanh nghiệp trong việc hỗ trợ người lao động học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghề nghiệp hoặc đào tạo lại cho công nhân lao động chuyển đổi nghề nghiệp.

	12
	Ông Triệu Việt Tiến
	Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Chỉ đạo thực hiện việc xây dựng kế hoạch cấp kinh phí cho công tác xây dựng xã hội học tập hàng năm.

	13
	Ông Ngô Văn Viện
	Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Chỉ đạo việc quy hoạch đất đai, cấp đất cho các cơ sở giáo dục đảm bảo thực hiện tốt công tác xây dựng xã hội học tập trên địa bàn tỉnh.

	14
	Ông Lê Văn Thế
	Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ
	Chỉ đạo khai thác có hiệu quả các điểm truy cập thông tin công nghệ, đáp ứng nhu cầu học tập của người dân.

	15
	ÔngNguyễnĐìnhHọc
	Phó Giám đốc Sở Y tế
	Chỉ đạo toàn ngành phối hợp, lồng ghép các hoạt động chuyên môn với việc tuyên truyền, vận động toàn dân tham gia xây dựng Xã hội học tập.

	16
	Ông Nguyễn Duy So
	Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh
	Chỉ đạo UBMTTQ các cấp tham gia tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia học tập; đưa nội dung xây dựng xã hội học tập vào phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh.

	17
	Ông Bùi Minh Thanh
	Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động
	Chỉ đạo xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời cho công nhân lao động trong các doanh nghiệp” trên địa bàn tỉnh.

	18
	Bà Trần Thị Lộc
	Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
	Chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp tổ chức phối hợp, lồng ghép các hoạt động tuyên truyền về xây dựng xã hội học tập trong phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc” và cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch”.

	19
	Ông Nông Bình Cương
	Phó Bí thư Tỉnh đoàn
	Chỉ đạo Đoàn Thanh niên các cấp tham gia xây dựng xã hội học tập. Chủ trì tổ chức, phối hợp, lồng ghép các hoạt động tuyên truyền về xây dựng xã hội học tập cho các đoàn viên, thanh niên; xây dựng phong trào thanh niên tình nguyện, thanh niên tài năng; vận động gây quỹ hỗ trợ thanh niên có hoàn cảnh khó khăn tham gia học tập.

	20
	Bà Lưu Thị Cảnh
	Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh
	Chỉ đạo Hội Nông dân các cấp phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ và giải pháp xây dựng xã hội học tập phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Hội.

	21
	Bà Hoàng Thị Dịnh
	Phó Trưởng ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh
	Chỉ đạo Ban đại diện Hội Người cao tuổi các cấp phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ và giải pháp xây dựng xã hội học tập phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Hội.

	22
	Ông Chu Văn Kiệm
	Phó Chủ tịch Hội Cựu giáo chức tỉnh
	Chỉ đạo Hội Cựu giáo chức các cấp phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ và giải pháp xây dựng xã hội học tập phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Hội.

	23
	Ông Vũ Tiến Trì
	Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh
	Chỉ đạo Hội Cựu chiến binh các cấp phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ và giải pháp xây dựng xã hội học tập phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Hội.

	24
	Bà Trần Thị Lan Phương
	Phó Tổng biên tập Báo Bắc Kạn
	Chỉ đạo việc tuyên truyền về xây dựng xã hội học tập trên Báo Bắc Kạn.

	25
	Ông Hoàng Văn Thiên
	Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn
	Chỉ đạo việc tuyên truyền về xây dựng xã hội học tập từ tỉnh đến cơ sở trên Đài Phát thanh và Truyền hình các cấp.

	26
	Ông Trương Văn Minh
	Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh
	Tham mưu cho lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh chỉ đạo BCH quân sự các cấp tổ chức, phối hợp, lồng ghép các hoạt động tuyên truyền về xã hội học tập.

2. Phân công địa bàn phụ trách
	Đơn vị huyện
	Người phụ trách
	Ghi chú

	Thị xã Bắc Kạn
	1. Ông Phạm Lê Ngà - Nhóm trưởng

2. Ông Nông Minh Xuân

3. Bà Lưu Thị Cảnh
	Sở GD và ĐT

Sở Tài chính

Hội Nông dân

	Bạch Thông
	1. Ông Bùi Minh Thanh - Nhóm trưởng

2. Ông Nguyễn Duy So

3. Ông Triệu Việt Tiến
	LĐLĐ tỉnh

UBMTTQ

Sở KH và ĐT

	Chợ Mới
	1. Ông Bế Ngọc Hòa - Nhóm trưởng

2. Ông Hà Đức Tiến

3. Bà Trần Thị Lộc
	Sở LĐ-TB và XH

Sở NN và PTNT

Hội LHPN

	Na Rì
	1. Ông Nông Văn Niệp - Nhóm trưởng

2. Ông Trần Văn Cường

3. Ông Chu Văn Kiệm
	Sở TT và TT

Sở Công thương

Hội Cựu giáo chức

	Chợ Đồn
	1. Ông Trần Quốc Oanh - Nhóm trưởng

2. Ông Ngô Văn Viện

3. Ông Vũ Tiến Trì
	Sở VH-TT và DL

Sở TN và MT

Hội Cựu chiến binh

	Ba Bể
	1. Ông Quách Văn Dực - Nhóm trưởng

2. Ông Nguyễn Đình Học

3. Ông Lê Văn Thế
	Sở Nội vụ

Sở Y tế

Sở KH và CN

	Ngân Sơn
	1. Ông Lèng Văn Tý - Nhóm trưởng

2. Ông Hoàng Văn Thiên

3. Bà Hoàng Thị Dịnh
	Hội KH tỉnh

Đài PT và TH

Hội Người cao tuổi

	Pác Nặm
	1. Ông Đoàn Văn Hương - Nhóm trưởng

2. Ông Nông Bình Cương

3. Bà Trần Thị Lan Phương

4. Ông Trương Văn Minh
	Sở GD và ĐT

Tỉnh đoàn

Báo Bắc Kạn

Bộ CHQS tỉnh

Điều 2. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và kế hoạch của từng ngành, kế hoạch “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” trên địa bàn tỉnh, các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh có trách nhiệm chủ động triển khai thực hiện công tác xây dựng xã hội học tập theo nhiệm vụ được phân công.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các thành viên Ban Chỉ đạo cần chủ động liên hệ với sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) để xem xét, giải quyết, tạo điều kiện cho công tác xây dựng xã hội học tập tỉnh Bắc Kạn đạt kết quả tốt theo đúng kế hoạch đã đề ra.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND, UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Triệu Đức Lân